3

финансовое управление администрации города Тулы
ПРИКАЗ
от 02.04.2021                                                                                                                № 24
О внесении изменений в приказ
финансового управления администрации
города Тулы от 22.05.2020 № 48

В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях повышения эффективности расходов бюджета муниципального образования город Тула и качества управления средствами бюджета муниципального образования город Тула приказываю:
1. Внести в приказ финансового управления администрации города Тулы от 22.05.2020 № 48 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга качества финансового менеджмента в муниципальном образовании город Тула» следующие изменения:
в таблице приложения 1 к Порядку проведения мониторинга качества финансового менеджмента в муниципальном образовании город Тула строку

	Р18(Q13)   Доля средств, подлежащих взысканию по исполнительным
документам
	Р18(Q13) = (А/В) х 100,0%,
где:
А - сумма, взысканная за счет средств бюджета города по поступившим  в адрес главного администратора бюджетных средств и подведомственных ему муниципальных учреждений исполнительным  документам по состоянию   на   конец  отчетного периода;
В – кассовое исполнение расходов за счет средств бюджета города главным администратором бюджетных средств и подведомственных ему муниципальных учреждений на конец отчетного периода
	%

	Целевым ориентиром является значение показателя меньше или равное 2,0%

	Р18(Q13) ≤ 2,0%

	5

	2,0% < Р18(Q13) ≤ 3,0%

	3

	Р18(Q13) > 3,0%

	0

изложить в новой редакции:

	Р18(Q13)   Доля средств, подлежащих взысканию по исполнительным
документам
	Р18(Q13) = (А/В) х 100,0%,
где:
А - сумма, взысканная за счет средств бюджета города по поступившим  в адрес главного администратора бюджетных средств и подведомственных ему муниципальных учреждений исполнительным  документам по состоянию   на   конец  отчетного периода;
В – кассовое исполнение расходов за счет средств бюджета города главным администратором бюджетных средств и подведомственных ему муниципальных учреждений на конец отчетного периода в отчетном периоде

	%

	Целевым ориентиром является значение показателя менее  0,1%.

	Сумма взысканий менее 1 000,0 тыс. руб.

	Р18(Q13) < 0,1%

	5

	0,1% ≤ Р18(Q13) < 0,5%

	4

	0,5% ≤  Р18(Q13) < 0,75%

	3

	0,75% ≤ Р18(Q13) <1,0%

	2

	1,0% ≤ Р18(Q13) <1,5%

	1

	Р18(Q13) ≥ 1,5%

	0

	Сумма взысканий свыше 1 000,0 тыс. руб.

	Р18(Q13) < 0,1%

	5

	0,1% ≤ Р18(Q13) < 0,25%

	4

	0,25% ≤  Р18(Q13) < 0,5%

	3

	0,5% ≤ Р18(Q13) <0,75%

	2

	0,75% ≤ Р18(Q13) <1,0%

	1

	Р18(Q13) ≥ 1,0%

	0

  2. Довести приказ до главных администраторов бюджетных средств муниципального образования город Тула.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела методологии и сопровождения муниципальных программ Ульчонок И. В.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник финансового управления
администрации города Тулы                                                                   Э.Р. Чубуева

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin